ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

М. //, Ш)
ПРИКАЗ

№

Об утверждении перечней издательств для установления
доплат стимулирующего характера в 2014 году
за монографии на иностранных языках

J L
В соответствии с приказом первого проректора по учебной и научной работе от
26.08.2013 №3048/1 «Об утверждении Положения о порядке установления работникам
СПбГУ доплат стимулирующего характера в 2014 году за научные статьи и
монографии, индексируемые в Web of Science и Scopus, и монографии на иностранных
языках»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечни издательств, издание в которых монографии на иностранном
языке дает право для учета данной монографии при установлении доплат
стимулирующего характера в 2014 году за научные статьи и монографии,
индексируемые в базах данных Web of Science и Scopus, и монографии на
иностранных языках, в соответствии с п. 3.2 Приложения к вышеупомянутому
приказу:

1.1. Перечень издательств, опубликованный на сайте Web Of Knowledge
(bttp://wokinfo.com/mbl/publishersA) по состоянию на 26.08.2013 (Приложение 1);

1.2. Дополнительный перечень издательств (Приложение 2).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой О.Л. в течение
одного рабочего дня с момента выхода настоящего приказа опубликовать его на
сайте СПбГУ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе / ^ С.П.Туник

Приложение №1 к пр

Перечень издательств, опубликованный на сайте Web Of Knowledge
(http://wokinfo.com/mbl/publishersA по состоянию на 26.08.2013

А К PETERS, LTD
A R G GANTNER VERLAG К G
ABMS-ASSOC BRASILEIRA MECANICA SOLOS ENGENHARIA GEOTECNICA
ACAD CONFERENCES LTD
ACADEMIA PRESS
ACADEMIA SCIENTIARM FINICA
ACADEMIC PRESS LTD-ELSEVIER SCIENCE LTD
ADDISON-WESLEY PUBL CO
ALDINE-TRANSACTION PUBLISHERS
AMER ANTHROPOLOGICAL ASSOC
AMER ASTRONAUTICAL SOC
AMER CHEMICAL SOC
AMER FISHERIES SOC
AMER GEOPHYSICAL UNION
AMER INST AERONAUTICS & ASTRONAUTICS
AMER MATHEMATICAL SOC
AMER PHILOSOPHICAL SOC
AMER PSYCHIATRIC PRESS, INC
AMER SOC HEATING, REFRIGERATING AND AIR-CONDITIONING ENGS
AMER SOC MICROBIOLOGY
ANALYTIC PRESS, INC
ANDERSON PUBL CO
ANNUAL REVIEWS
ANTHEM PRESS
APRESS
ARTECH HOUSE
ARTS EXTENSION SERV
ASCLEPION PUBLISHING, LLC
ASHGATE PUBLISHING LTD
ASM INTERNATIONAL
ASOCIACION ESPANOLA MICOLOGIA
ASSOC AUSTRALASIAN PALAEONTOLOGISTS
ASTM INTERNATIONAL
ASTRONOMICAL SOC PACIFIC
ATHABASCA UNIV PRESS
ATLANTIS PRESS
AUERBACH PUBLICATIONS, TAYLOR & FRANCIS GROUP
AUSTRALASIAN INST MINING & METALLURGY
AUSTRALIAN NATL UNIV
AUSTRIAN ACAD SCIENCE PRESS
BAYLOR UNIV
BAYWOOD PUBLISHING CO INC
BIRKHAUSER BOSTON

BIRKHAUSER VERLAG AG
BLACKWELL PUBL
BLACKWELL PUBLISHING
BLACKWELL SCIENCE PUBL
BOLYAIJANOS MATEMATIKA TARSULAT
BRANDEIS UNIV PRESS
BREPOLS PUBLISHERS
BRITISH PSYCHOLOGICAL SOC
BROOKINGS INST
BULLETIN ASIA INST
BURKE MUSEUM NATURAL HISTORY & CULTURE
BUTTERWORTH-HEINEMANN
CA PRESS
CABI PUBLISHING-CAB INT
CAISTER ACADEMIC PRESS
CAMBRIDGE INTERNATIONAL SCIENCE PUBLISHING
CAMBRIDGE PHILOLOGICAL SOC
CAMBRIDGE UNIV PRESS
CAMEL PUBLISHING HOUSE
CASA EDITRICE SCIENTIFICA INTERNAZIONALE
CATENA VERLAG
CBS-KNAW FUNGAL BIODIVERSITY CENTRE
CENTRAL EUROPEAN UNIV PRESS
CENTRUM PRO STUDIUM DEMOKRACIE & KULTURY-CDK
CHANDOS PUBL
CHAPMAN & HALL/CRC PRESS
CHARTERED INST MANAGEMENT ACCOUNTANTS
CHEMTEC PUBLISHING
CLAME-COMITE LATINOAMERICANO MAT EDUC
COLD SPRING HARBOR LABORATORY PRESS
COMPUTATIONAL MECHANICS PUBLICATIONS LTD
COMUNE UDINE, MUSEO FRIULANO STORIA NATURALE
CONCHBOOKS
COOPER ORNITHOLIGICAL SOCIETY
COPERNICUS AN IMPRINT OF SPRINGER, NY
CORILA
CRC PRESS-TAYLOR & FRANCIS GROUP
CROATIAN ACAD SCIENCES & ARTS
CSIRO PUBLISHING
CUADERNOS DE ANUARIO FILOSOFICO
CZECH ACAD SCIENCES, PRAGUE, INST ARCHAEOLOGY
DARLINGTON PRESS
DARTMOUTH COLLEGE PRESS
DAS ES SALAAM UNIV PRESS LTD
DEMOS MEDICAL PUBLICATIONS
DEMOS PUBLICATIONS
DESTECH PUBLICATIONS, INC
DEUTSCHEN GESELL ALLGEMEINE & ANGEWANDTE ENTOMOLOGIE
DEUTSCHES GRUNES KREUZ E V-GERMAN GREEN CROSS

DUKE UNIV PRESS
DUNEDIN ACAD PRESS LTD
E D P SCIENCES
E J BRILL
E SCHWEIZERBART'SCHE VERLAGSBUCHHANDLUNG
EARTHSCAN PUBLICATIONS LTD
EAST-WEST CENTER
ECOLE POLYTECHNIQUE
EDICIOS CASTRO
EDINBURGH UNIV PRESS
EDITIONS RODOPI BV
EDITIONS TECHNIP
EDITURACU/ART
EDITURA EXCELSIOR ART
EDIZIONI DELLA NORMALE
EDIZIONI MINERVA MEDICA
EDWARD ELGAR PUBLISHING LTD
EISENBRAUNS
ELSEVIER
ELSEVIER ACADEMIC PRESS INC
ELSEVIER BUTTERWORTH-HEINEMANN
ELSEVIER NORTH HOLLAND
ELSEVIER SCIENCE BV
ELSEVIER SCIENCE LTD
ELSEVIER SCIENCE PUBLISHERS BV BIOMEDICAL DIVISION
ELSEVIER SCIENTIFIC PUBL CO
EMBRAPA GADO LEITE
EMBRAPA SOJA
EMERALD GROUP PUBLISHING LIMITED
EMERALD GROUP PUBLISHING LTD
EQUINOX PUBLISHING LTD
ESA PUBLICATIONS DIVISION C/O ESTEC
EUROPAE ARCHAEOLOGIA CONSILIUM-EAC
EUROPEAN ASSOC GEOSCIENTISTS & ENGINEERS
EUROPEAN FOREST INSTITUTE
EUROPEAN MATHEMATICAL SOC
EUROPEAN RESPIRATORY SOCIETY
FIM DE SECULO-EDICOES
FISHERIES & OCEAN CANADA & NATURAL RESOURCES CANADA
FORDHAM UNIV PRESS
FOREST HISTORY SOC
FORUM ITALICUM
FREUND PUBL HOUSE LTD
FUNGAL DIVERSITY PRESS CTR RES FUNGAL DIVERSITY
GABLER VERLAG/SPRINGER FACHMEDIEN
GALLAUDET UNIV PR
GANGEMI EDITORESPA
GARLAND SCIENCE, TAYLOR & FRANCIS
GEOLOGICAL SOC AMER INC

GEOLOGICAL SOC PUBLISHING HOUSE
GEORGETOWN UNIV PRESS
GLOBAL ACADEMIC PUBLISHING
GOECKE & EVERS
GUNTERNARRVERLAG
HART PUBL
HART PUBLISHING LTD
HARVARD UNIV PRESS
HAWORTH PRESS INC
HUMANA PRESS INC
I О S PRESS
IDEA GROUP PUBLISHING
IGI GLOBAL
IL POLIGRAFO
IMPERIAL COLL PRESS
IMPERIAL COLLEGE PRESS
INDEPENDENT INST
INDIAN NATL SCIENCE ACAD
INFONORTICS LTD
INFORMATION AGE PUBUSHING-IAP
INFORMATION TODAY INC
INNSBRUCK UNIV PRESS
INST BADAWCZY LESNICTWA
INST BOTANICA-SAO PAULO
INST NATL ETUDES DEMOGRAPHIES ( INED )
INST SOUTHEAST ASIAN STUDIES
INSTITUTE STUDY MAN INC
INSTYTUT BIOLOGII DOSWIADCZALNEJ IM MARCELGO NENCKIEGO
INT GLACIOLOGICAL SOC
INT MONETARY FUND
INT ORGANIZATION MIGRATION
INT SCIENTIFIC PUBLICATIONS
INTELLECT LTD
INTERVARSITY PRESS
IOP PUBLISHING LTD
IOS PRESS
ISLAND PRESS
ISTE LTD
IWA PUBLISHING
J CRAMER
JAI PRESS INC
JAI-ELSEVIER LTD
JAI-ELSEVIER SCI BV
JAI-ELSEVIER SCIENCE INC
JOHANN HEINRICH VON THUNEN INST
JOHN BENJAMINS В V PUBL
JOHN WILEY & SONS
JOHN WILEY & SONS INC
JOHN WILEY & SONS LTD

JOHNS HOPKINS UNIV PRESS
JONES & BARTLETT PUBLISHERS
К G SAUR VERLAG KG
KARGER
KLUWER ACADEMIC PUBLISHERS
KLUWER ACADEMIC/PLENUM PUBL
KOELTZ SCIENTIFIC BOOKS
KOGAN PAGE LTD
LANDES BIOSCIENCE
LANDLINKS PRESS
LARS MULLER PUBL
LAWRENCE ERLBAUM ASSOC PUBL
LEGENDA-EUROPEAN HUMANITIES RESEARCH CENTRE
LEGENDA-MODERN HUMANITIES RES ASSN
LINCOLN INST LAND POLICY
LIPPINCOTT WILLIAMS & WILKINS
LIT VERLAG
LOUISIANA STATE UNIV PRESS
M ESHARPE INC
M I T PRESS
MACN-MUSEO ARGENTINO CIENCIAS NATURALES
MAGNOLIA PRESS
MANEY PUBLISHING
MANN GEBR VERLAG GMBH & CO
MARTIN STRIZ PUBLISHING
MARY ANN LIEBERT INC
MATFYZPRESS PUBL HOUSE, FAC MATH & PHYSICS
MATHEMATICAL ASSOC AMERICA SERVICE CENTER
MAX RUBNER-INSTITUT
MCGILL-QUEENS UNIV PR
METROPOLITNI UNIV PRAHA, OPS
MINERALOGICAL SOC AMER
MIT PRESS
MOHR SIEBECK
MONASH UNIV PUBLISHING
MONDUZZI EDITORESPA
MONGOL GAZAR, SCIENTIFIC DIV
MORGAN KAUFMANN PUB INC
MOUNTAIN PRESS PUBL CO
MOUTON DE GRUYTER
MULTILINGUAL MATTERS LTD
MUSEU NACIONAL-UNIV FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MUZEUM BESKYD
NATL ACAD SCIENCES, UKRAINE
NATL ACADEMY SCIENCES UKRAINE, S P TIMOSHENKO INST MECHANICS
NATL BOTANICAL GARDEN BELGIUM
NATURA OPTIMA DUX FND
NEWNES
NORTH HOLLAND, ELSEVIER SCIENCE PUBL BV

NORTH-EUROPEAN SCIENTIFIC PUBL
NOTTINGHAM UNIVERSITY PRESS
NOVA SCIENCE PUBLISHERS, INC
NSTA PRESS
OHIO UNIV PRESS
OXFORD FAJAR SDN BHD -008974-T
OXFORD UNIV PRESS
PABST SCIENCE PUBLISHERS
PALACKY UNIV
PALAEONTOLOGICAL ASSOC
PALGRAVE
Palgrave MacMillan LTD
PAN STANFORD PUBLISHING PTE LTD
PENNSYLVANIA STATE UNIV PRESS
PENSOFT PUBLISHERS
PERGAMON-ELSEVIER SCIENCE LTD
PHILOSOPHY DOCUMENTATION CTR
PHYSICA-VERLAG GMBH & CO
PICKERING & CHATTO PUBL
PICKERING & CHATTO PUBLISHERS
POLISH ACAD SCIENCE, INST SYSTEMATICS EVOLUTION ANIMALS
POLISH ACAD SCIENCES, MUSEUM & INST ZOOLOGY, PAN-MUZEUM I INSTYTUTZOOLOGII
POLSKIE TOWARZYSTWO ENTOMOLOGICZNE
POLY PRESS
PONTIFICIA UNIV CATOLICA CHILE, FAC TEOLOGIA
PORTLAND PRESS LTD
PRAXIS PUBLISHING LTD
PRESSES UNIV MIRAIL
PRINCETON UNIV PRESS
PRODUCTIVITY PRESS
PROFESSIONALS HIGHER
PROMETHEUS BOOKS
PROQUEST INFO & LEARNING
PROVERSE HONG KONG
PSYCHOLOGY PRESS
PUBLICATIONS SCIENTIQUES DU MUSEUM
PURDUE UNIV PRESS
QUINTESSENCE PUBLISHING CO INC
REAL SOC ESPANOLA HIST NATURAL
RENAISSANCE INST
RESOURCES FOR THE FUTURE INC
ROSENBERG & SELLIER
ROUTLEDGE
ROUTLEDGE & KEGAN PAUL INC
ROWMAN & LITTLEFIELD PUBL INC
ROYAL COLL PSYCHIATRISTS
ROYAL HISTORICAL SOC
ROYAL SOC CHEMISTRY
S E P M - SOC SEDIMENTARY GEOLOGY

SAGE PUBLICATIONS INC
SCIENCE HISTORY PUBLICATIONS/ USA
SCIENCE PRESS BEIJING
SCIENCE PUBLISHERS INC
SCIENTIFIC PUBLISHERS
SCUOLA NORMALE SUPERIORE
SENCKENBERGISCHE NATURFORSCHENDE GESELLSCHAFT
SERBIAN ACAD SCIENCES ARTS
SIAM
SIMON AND SCHUSTER
SINAUER ASSOC
SLACK INC
SLOVAK ACAD SCIENCES
SLOVAK ACADEMY SCIENCES MATHEMATICAL INSTITUTE
SLOVENSKA AKADEMIJA ZNANOSTI UMETNOSTI
SOC CHIMICA ITALIANA
SOC ECONOMIC GEOLOGISTS, INC
SOC MINING METALLURGY & EXPLORATION INC
SOC PROMOTION SCIENCE & SCHOLARSHIP-SPOSS
SOCIAL INSURANCE INST
SOCIETE MATHEMATIQUE FRANCE
SOCIETY FOR NAUTICAL RESEARCH
SOUTH AFRICAN NATL BIODIVERSITY INST
SPEKTRUM AKADEMISCHER VERLAG GMBH
SPON PRESS
SPRINGER
SPRINGER PUBLISHING CO
SPRINGER VERLAG PARIS
SPRINGER-VERLAG BERLIN
SPRINGER-VERLAG FRANCE
SPRINGER-VERLAG ITALIA
SPRINGER-VERLAG LONDON LTD
SPRINGER-VERLAG TOKYO
SPRINGER-VERLAG WIEN
ST JOSEPH UNIV PRESS
STANFORD UNIV PRESS
STEINKOPFF DARMSTADT
STUDIUM PRESS LLC
SUNA & INAN KIRAC RES INST MEDITERRANEAN CIVILIZATIONS
SUOMEN HISTORIALLINEN SEURA
SYDNEY UNIV PRESS
SYMPOSIUM BOOKS
TAYLOR & FRANCIS LTD
TECHNE PRESS
TECHNICAL RESEARCH CENTRE FINLAND
TIMES MIRROR / MOSBY COLL PUBL
TMC ASSER INST
TMC ASSER PRESS
TRANS TECH PUBLICATIONS LTD

TRANSACTION PUBLISHERS
TRANSNATIONAL PUBS INC
TSINGHUA UNIV
TSINGHUA UNIVERSITY PRESS
UITGEVERIJ WAANDERS BV
UNITED STATES INSTITUTE OF PEACE
UNIV ADELAIDE PRESS
UNIV ALASKA PRESS
UNIV ALBERTA DEPT ANIMAL SCIENCE
UNIV BRITISH COLUMBIA PRESS
UNIV CALGARY PRESS
UNIV CALIFORNIA PRESS
UNIV CHICAGO PRESS
UNIV CHILE, FACULTY ARTS
UNIV GEORGIA PRESS
UNIV ILLINOIS PRESS
UNIV INNSBRUCK INST VERGLEICHENDE SPRACHWISSENSCHAFT
UNIV UUBUANI, FAK FILOZOFSKA
UNIV MANITOBA
UNIV MINNESOTA PRESS
UNIV NACIONAL AUTONOMA MEXICO
UNIV NEW HAMPSHIRE PRESS
UNIV NEW MEXICO PRESS
UNIV NORTH CAROLINA PRESS
UNIV NOTRE DAME PRESS
UNIV PENNSYLVANIA MUSEUM ARCHAEOLOGY & ANTHROPOLOGY
UNIV PENNSYLVANIA PRESS
UNIV PITTSBURGH PRESS
UNIV PRESS COLORADO
UNIV PRESS KENTUCKY
UNIV PRESS MISSISSIPPI
UNIV PRESS NEW ENGLAND
UNIV PRESS VIRGINIA
UNIV WALES PRESS
UNIV WASHINGTON PRESS
UNIV WEST BOHEMIA
UNIVERSITATSVERLAG WINTER GMBH
UNIVERSITY ALASKA PRESS
UNIVERSITY OF WASHINGTON PRESS
URBAN LAND INSTITUTE
US INST PEACE
USDA FOREST SERVICE
UTAH STATE UNIV PRESS
VANDERBILT UNIV PRESS
VEB VERLAG VOLK GESUNDHEIT BERLIN
VERLAG OSTERREICHISCHEN AKAD WISSENSCHAFTEN
VERLAG PAUL PAREY
VIEWEG-TEUBNER VERLAG GMBH
VILNIUS GEDIMINAS TECHNICAL UNIV PRESS, TECHNIKA

10

VOJNOTEHNICKI INSTITUT
VS VERLAG SOZIALWISSENSCHAFTEN-GWV FACHVERLAGE GMBH
VYDAVATELSTVI A NAKLADATELSTVI ALES CENEK
WAGENINGEN ACAD PUBL
WAGENINGEN ACADEMIC PUBLISHERS
WALTER DE GRUYTER & CO
WANDERS UIRGEVERS
WELLCOME INST HISTORY MEDICINE
WESTDEUTSCHER VERLAG GMBH
WHITE HORSE PRESS
WHITTLES PUBL SERVICES
WILEY PERIODICALS
WILEY-BLACKWELL
WILEY-LISS, INC
WILEY-V С H VERLAG GMBH
WILEY-VCH, INC
WILFRID LAURIER UNIV PRESS
WILLAN PUBL
WILLIAM ANDREW INC
WIT PRESS
WIT PRESS/COMPUTATIONAL MECHANICS PUBLICATIONS
WOODHEAD PUBL LTD
WORLD BANK INST
WORLD HEALTH ORGANIZATION
WORLD SCIENTIFIC AND ENGINEERING ACAD AND SOC
WORLD SCIENTIFIC PUBL CO PTE LTD
WYDAWNICTWO NAUKOWE UAM,
WYDAWNICTWO UNIV JAGIELLONSKEG
YALE UNIV PRESS
ZIP PUBLISHING
ZONE BOOKS
ZRC PUBLISHING

11

Приложение №2 к прик;
от сШ>11 кь

Дополнительный перечень издательств

American Association of Petorleum Geologists
Aschendorff Verlag (Munster, Germany)
Benziger Verlag (Einsideln, Switzerland)
Bohlau Verlag (Koln, Weimar, Wien, Germany and Austria)
C.H.Beck Verlag (Munchen, Germany)
De Gruyter Verlag (Berlin, Germany)
Erich Schmidt Verlag GmbH & Co. (Berlin, Germany)
Francke Verlag (Tubingen und Basel, Germany and Switzerland)
Franz Steiner Verlag (Stittgart, Deutschland)
Frontline Books
Georg Olms Verlag (Hildesheim, Germany)
Groningen University Press
Gunter Narr Verlag (Tubingen, Germany)
Indiana University Press
International Digital Organization for Scientific Information (IDOSI)
Intersentia
J.B.Metzler Verlag (Stuttgart, Germany)
Julius Groos Verlag (Heidelberg, Germany)
Leuven University Press (Leuven, Belgium)
Manchester University Press
Mineralogical Association of Canada
Mineralogical society of Great Britain and Ireland
Niemeyer Verlag (Tubingen, Germany)
Otto Harassowitz GmbH & Co (Wiesbaden, Germany)
Pepublic of Letters Publishing
Peter Lan Verlag (Frankfurt am Main, Germany)
Rudolf Habelt Verlag (Bonn, Germany)
Schwabe Verlag (Basel, Switzerland)
SCM Press (London, UK)
Sheffield Academic Press (Sheffield, UK)
Solivagus-Verlag (Kiel, Germany)
The Geological Society, London
Universitatsverlag Winter GmbH (Heidelberg, Germany)
University of Helsinki: Renvall Institute Publications
University of Toronto Press (Toronto, Canada)
Vandenhoeck & Ruprecht (Gottingen, Germany)
Verlag Ferdinand Schoningh (Paderborn, Germany)
Verlag Otto Sagner (Munchen, Germany)
Weidler Buchverlag (Berlin, Germany)
Westdeutscher Verlag (Opladen, Germany)
Wilhelm Fink Verlag (Munchen, Germany)
Wm. B. Eerdmans Publishing Company (Grand Rapids, Michigan)
Wolters Kluwer

12

Алетейя
Дмитрий Буланин
Издательская группа URSS
Индрик
Наука
Языки славянских культур